МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

<<£$>> 2022 г.

г. Черкесск

«Об утверждении проходных баллов, необходимых для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022/23
учебного года по общеобразовательным предметам»

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, в целях
организованного проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/23 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить количество проходных баллов, необходимое для
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2022/23
учебного года по общеобразовательным предметам, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской-
Республики Бекижеву Ф.Б.

Министр И.В. Кравченко

Исп.: Урусова М.И.,
тел.: (88782)26-69-58

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от <аУ» itetflfJU, 2022 г. № UP-f

Количество проходных баллов, необходимое для участия в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года по

общеобразовательным предметам

№ Предмет
Необходимое количество проходных баллов

№ Предмет
9 класс 10 класс 11 класс

1. Искусство (мировая
художественная
культура)

149 127 155

2. Экономика 50 50 50
3. Русский язык 31 54 54
4. Астрономия 20 19 18
5. Информатика 300 300 300
6. История 66 59 55
7. Химия 41 67 26
8. Физика 26 30 30
9. Биология 36 57 42
10. Право 30 30 33
11. Обществознание 50 50 50
12. Английский язык 60 60 60
13. Литература 54 57 60
14. Физическая культура

(юноши)
81 81 81

Физическая культура
(девушки)

96 96 96

15. Математика 18 18 18
16. Экология 8 10 10
17. Основы безопасности

жизнедеятельности
125 136 136

18. География 26 36 36
19. Технология (юноши) 13 13 13

Технология (девушки) 13 13 13